
1 

DIRECTUM-25360-905251  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 11.06.2019 №  1228/19-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Содержание и развитие инженерной 

инфраструктуры и энергоэффективности городского 
округа Чехов на 2018-2022 годы"    

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Содержание и развитие инженерной 
инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Чехов на 2018-
2022 годы», утвержденную постановлением Администрации городского 
округа Чехов от 27.12.2017 № 0531/19-01 (с изменениями от 30.03.2018 № 
0663/19-01, от 12.04.2018 № 0782/19-01, от 10.07.2018 № 1519/19-01, от 
27.09.2018 № 2008/19-01, от 08.10.2018 № 2079/19-01, от 22.10.2018 № 
2200/19-01, от 07.02.2019 №0180/19-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»   
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-905251  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Миронова А.М. 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-905251  

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 11.06.2019 №  1228/19-01 
 

Изменения, 
которые вносятся в муниципальную программу «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и 

энергоэффективности городского округа Чехов на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации 
городского округа Чехов от 27.12.2017 № 0531/19-01 (с изменениями от 30.03.2018 № 0663/19-01, от 12.04.2018 № 
0782/19-01, от 10.07.2018 № 1519/19-01, от 27.09.2018 №2008/19-01, от 08.10.2018 № 2079/19-01, от 22.10.2018 № 

2200/19-01, от 07.02.2019 №0180/19-01) 
(далее – Программа) 

 
1. Cтроку «Источники финансирования муниципальной программы» Раздела 1. Программы изложить в 

следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 
Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего 444 123,6 75 612,9 254 289,7 35 870,0 48 651,0 29 700,0 
Бюджет Московской области 230 112,6 34 219,5 195893,1 0,0 0,0 0,0 
Бюджет городского округа Чехов 214 011,0 41 393,4 58 396,6 35 870,0 48 651,0 29 700,0 

       »; 
2. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции: 

 
 
 

 



4 

DIRECTUM-25360-905251  

 « 
3. Перечень мероприятий муниципальной Программы. 

№ 
п/
п 

Мероприятия по 
реализации 
Программы 

Перечень стандартных 
процедур, 
обеспечивающих 
выполнение 
мероприятия с 
указанием предельных 
сроков исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
испол
нения 

Объем 
финансирован
ия 
мероприятия в 
текущем 
финансовом 
году 
(тыс.руб.) 

Всего 
(тыс.руб.
) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный за 
выполнение мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий 
Программ
ы 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 «Содержание и 

развитие 
инженерной 
инфраструктуры и 
энергоэффективност
и Городского округа 
Чехов на 2018-2022 
годы» 

- Всего 2018-
2022 

7 570,5 444 123,6 75612,9 254 289,7 35870,0 48651,0 29700,0 Управление ЖКХ 
Администрации городского 
округа Чехов 

- 
Средства бюджета 
Московской 
области 

0,0 230112,6 34219,5 195893,1 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

7 570,5 214 011,0 41393,4 58 396,6 
 

35870,0 48651,0 29700,0 

1. «Чистая вода»  - Всего  0,0 60 961,9 10992,9 33 790,6 6500,0 9178,4 500,0 Управление ЖКХ 
Администрации городского 
округа Чехов 

- 
Средства бюджета 
Московской 
области 

0,0 28309,9 3135,4 25174,5 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 32 652,0 7857,5 8 616,1 6500,0 9178,4 500,0 

2. «Очистка сточных 
вод» 

- Всего  0,0 91717,2 4073,8 82800,0 0,0 4843,4 0,0 Управление ЖКХ 
Администрации городского 
округа Чехов 

- 
Средства бюджета 
Московской 
области 

0,0 79230,0 3230,0 76000,0 0,0 0,0 
0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 12487,2 843,8 6800,0 0,0 4843,4 
0,0 

3. «Создание условий 
для обеспечения 
качественными 
жилищно-
коммунальными 
услугами» 

- Всего  0,0 194355,8 33454,2 109702,4 12970,0 18229,2 20 000,0 Управление ЖКХ 
Администрации городского 
округа Чехов 

- 
Средства бюджета 
Московской 
области 

0,0 122572,7 27854,1 94718,6 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 71783,1 5600,1 14983,8 12970,0 18229,2 20 000,0 

4. «Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности» 

 Всего  7 570,5 97 088,7 27092,0 27 996,7 16400,0 16400,0 9200,0 Управление ЖКХ 
Администрации городского 
округа Чехов, Управление 
образования Администрации 
городского округа Чехов, 
Управление развитием 
отраслей социальной сферы 
Администрации городского 

- 
Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

7 570,5 97 088,7 27092,0 27 996,7 16400,0 16400,0 9200,0 



5 

DIRECTUM-25360-905251  

округа Чехов. 

»; 
3. в Разделе 4. Программы: 
3.1.  строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 
«  

Источники 
финансирования 
подпрограммы 
 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

Источники финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы (тыс. руб.) 
Всего 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022 г. 

Управление 
ЖКХ 

Администрации 
го Чехов 

Всего: 
 в том числе: 

60 961,9 10 992,9 33 790,6 6 500,0 9 178,4 500,0 

Бюджет Московской области 28 309,9 3 135,4 25 174,5 0,0 0,0 0,0 
Бюджет городского округа Чехов 32 652,0 7 857,5 8 616,1 6 500,0 9 178,4 500,0 

»; 
3.2.  в подразделе 4.2. цифру «26 306,9» заменить цифрой «30 362,3»; 
3.3. строку 9  подраздела 4.4. изложить в следующей редакции: 

«  
9 Проектные работы по строительству станции 

второго подъема и станции обезжелезивания в п. 
Мещерское Чеховского муниципального района  

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Расчет финансовых ресурсов на 2018-2022г.г. = на 
основании стоимости ремонта объектов-аналогов 
на усредненный.  

Всего –8 110,4 
2018 год –4 055,4 
2019 год – 4 055,4 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год – 0,0 

 

                                                                                                                                                                                                  »; 
3.4. в подразделе 4.5.: 
3.4.1. в строке 1 в подстроке «Итого», в столбце 7 цифру «54 616,8» заменить цифрой «58 672,2», в столбце 9 цифру 

«29 235,2» заменить цифрой «33 290,6», в подстроке «Средства бюджета городского округа Чехов» в столбце 7 
цифру «26 306,9» заменить цифрой «30 362,3», в столбце 9 цифру «4 060,7» заменить цифрой «8 116,1»; 

3.4.2.  в строке 1.1. в подстроке «Итого» в столбце 7 цифру «29 799,9» заменить цифрой «29 799,0»; 
3.4.3. в строке 1.8. в подстроке «Итого» в столбце 7 цифру «4 055,4» заменить цифрой «8 110,8», в столбце 9 цифру 

«0,0» заменить цифрой «4 055,4», в подстроке «Средства бюджета городского округа Чехов», в столбце 7 цифру 
«4 055,4» заменить цифрой «8 110,8», в столбце 9 цифру «0,0» заменить цифрой «4 055,4»; 



6 

DIRECTUM-25360-905251  

3.4.4. в строке «Итого», в подстроке «Итого» в столбце 7 цифру «56 906,5» заменить цифрой «60 961,9», в столбце 9 
цифру «29 735,2» заменить цифрой «33 790,6», в подстроке «Средства бюджета городского округа Чехов», в 
столбце 7 цифру «28 596,6» заменить цифрой «32 652,0», в столбце 9 цифру «4 560,7» заменить цифрой «8 616,1»;                                                    

4. в разделе 6. Программы: 
4.1. в подразделе 6.2. в строке 2 в подстроке «Количество созданных и восстановленных объектов инженерной 

инфраструктуры на территории военных городков ГО Чехов» в столбце 10 цифру «0» заменить цифрой «2»; 
4.2. подраздел 6.5. изложить в следующей редакции: 

« 
6.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 

№ 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 
процедур, 
обеспечивающ
их выполнение 
мероприятия с 
указанием 
предельных 
сроков их 
исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполн
ения 
мероп
риятия 

Объем 
финансиро
вания 
мероприят
ия в 2017 
г. (тыс. 
руб.) 

Всего (тыс. 
руб.) 
 

Общий объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн
ый за 
выполнение 
мероприятия 
подпрограмм
ы 

Результа
ты 
выполне
ния 
меропри
ятий 
подпрог
раммы 

2018г 2019г 2020г 2021г 2022 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, приобретение, монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов коммунальной 
инфраструктуры на территории городского 
округа Чехов. 
 

Итого: 2018-
2022 
гг. 

0,0 61 918,9  4 719,7 105 702,4 12 970,0  18 229,2 20 000,0   
Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 94 718,6 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0  61 918,9 4 719,7  10 983,8 12 970,0 18 229,2 20 000,0  

1.1. Мероприятие 1. 
Реконструкция тепловой 
сети от ЦТП № 3 ул. 
Ильича до котельной № 
12 г. Чехов 

Проведение 
конкурсных 
процедур по 
выбору 
генерального 
подрядчика 

Итого 2018-
2022 
гг. 

0,0 3 514,0 3 514,0 0,0 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 
Администра

ции ГО 
Чехов 

 
Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 3 514,0 3 514,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Мероприятие 2. 
Приобретение техники 
для проведения аварийно-
восстановительных работ  

Проведение 
конкурсных 
процедур по 
выбору 
генерального 
подрядчика 

Итого 2018-
2022 
гг. 

0,0  9 650,0 650,0 4 810,0 3 000,0  3 000,0 0,0 УЖКХ 
Администра

ции ГО 
Чехов 

 
 
 
 
 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 9 650,0 650,0 4 810,0 3 000,0     3 000,0 0,0 

1.3. Мероприятие 3. 
Приобретение 
дополнительного 
оборудования для 
проведения аварийно- 
восстановительных работ 

Проведение 
конкурсных 
процедур по 

выбору 
генерального 
подрядчика 

Итого 2019 г. 0,0 400,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 
Администра

ции ГО 
Чехов 

 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 400,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 



7 

DIRECTUM-25360-905251  

1.4. Мероприятие 4. 
Капитальный ремонт 
тепловых сетей 

Проведение 
конкурсных 
процедур по 
выбору 
генерального 
подрядчика 

Итого: 2018-
2022 
гг. 

0,0 25 000,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 20 000,0  
УЖКХ 

Администра
ции ГО 
Чехов 

 
Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 25 000,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 20 000,0 

1.5. Мероприятие 5. 
Капитальный ремонт 
ЦТП №2 с переводом на 
независимую схему. 

Проведение 
конкурсных 
процедур по 
выбору 
генерального 
подрядчика 

Итого: 0,0 20 199,2 0,0 0,0 9 970,0  10 229,2 0,0 
Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 20 199,2 0,0 0,0 9 970,0  10 229,2 0,0 

1.6. Мероприятие 6. 
Проведение технического 
диагностирования 
подземных стальных 
газопроводов высокого и 
низкого давления в целях 
завершения работ по 
газификации д. 
Скурыгино 

Проведение 
конкурсных 
процедур по 
выбору 
генерального 
подрядчика 

Итого: 2018 г. 0,0 524,0 524,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 524,0 524,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.7. Мероприятие 7. Замена 
теплообменных 
аппаратов на котельной 
№ 26 п. Любучаны 
городского округа Чехов 

Проведение 
конкурсных 
процедур по 
выбору 
генерального 
подрядчика 

Итого: 2018 г. 0,0 31,7 31,7 0,0 0,0 0,0 0,0   
Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 31,7 31,7 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.8. Устройство теплотрассы 
ЦТП № 12 от ТК №1 до 
ТК №2 

Проведение 
конкурсных 
процедур по 
выбору 
генерального 
подрядчика 

Итого: 2019 г. 0,0 1 200,0 0,0 790,0 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 
Администра
ции ГО 
Чехов 

 
Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 1 200,0 0,0 790,0 0,0 0,0 0,0 

1.9. Приобретение и монтаж 
шкафов управления 
частотным 
регулированием на 
центральных тепловых 
пунктах 

Проведение 
конкурсных 
процедур по 
выбору 
генерального 
подрядчика 

Итого: 2019 г. 0,0 1 400,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 
Администра
ции ГО 
Чехов 

 
Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 1 400,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 

1.10. Мероприятие 1. 
Проведение капитального 
ремонта котельной № 6 п. 
Чернецкое 

Проведение 
конкурсных 
процедур по 
выбору 
генерального 
подрядчика 

Итого 2018 г. 0,0 14 364,3 14 364,3  78 278,6 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 
Администра

ции ГО 
Чехов 

 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 14 203,8 14 203,8 74 383,6 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 160,5 160,5 3 895,0 0,0 0,0 0,0 

1.11. Мероприятие 2. 
Реконструкция котельной 
№ 6 (в том числе ПИР) и 

Проведение 
конкурсных 
процедур по 

Итого 2018-
2019 
гг. 

0,0 114 072,6 14 370,7 21 423,8 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 
Администра

ции ГО 

 
Средства бюджета 
Московской области 

0,0 108 368,9 13 650,3 20 335,0 0,0 0,0 0,0 



8 

DIRECTUM-25360-905251  

реконструкция тепловых 
сетей (в том числе ПИР) 
по адресу: п. Чернецкое, 
г. Чехов-7, ул. Победы, 
в/г 18 

выбору 
генерального 
подрядчика 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 5 703,7 719,9 1 088,8 0,0 0,0 0,0 Чехов 

2. Совершенствование управления на объектах 
коммунального комплекса 

Итого 2018 г. 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0   
Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 1.  
Ежегодный анализ 
существующего 
положения  и перспектива 
развития инженерных 
систем коммунальной 
инфраструктуры с 
оценкой тарифных 
последствий и 
орректировок 
регламентных 
документов для 
городского округа Чехов 

Проведение 
конкурсных 
процедур по 
выбору 
генерального 
подрядчика 

Итого 2018 г. 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 

Итого Итого 2018-
2022 
гг. 

0,0 194 355,8 33 454,2 109 702,4 12 970,0 18 229,2 20 000,0   
Средства бюджета 
Московской области 

0,0 122 572,7 27 854,1 94 718,6 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 71 783,1 5 600,1 14 983,8 12 970,0 18 229,2 20 000,0 

». 
5. В пазделе 7. Программы: 
5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 7.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансиров
ания 
подпрограм
мы 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы (тыс. руб.) 
Источники финансирования Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Управление ЖКХ 
Администрации го Чехов, 
Управление образования го 
Чехов, Управление  
развития отраслей 
социальной сферы 

Всего 
в том числе 

97 088,7 27 092,0 27 996,7 16 400,0 16 400,0 9 200,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

97 088,7 27 092,0 27 996,7 16 400,0 16 400,0 9 200,0 

»; 
5.2. в подразделе 7.2. цифру «40 408,2» заменить цифрой «43 777,6»; 



9 

DIRECTUM-25360-905251  

5.3. в подразделе 7.4.: 
5.3.1. в строке «Повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере» слова «Всего – 40 315,9» заменить словами 

«Всего – 43 777,6», слова – «2019 год – 13 635,0» заменить словами «2019 год – 17 396,7»; 
5.3.2. в строке «1.1. Применение энергосберегающих технологий при проведении модернизации, реконструкции и 

капитального ремонта основных фондов» слова «Всего – 24 180,9» заменить словами «Всего – 27 642,6», слова «2019 
год – 10 000,0» заменить словами «2019 год – 13 461,7»; 

5.4. в подразделе 7.5.: 
5.4.1. в строке 1. цифры «40 315,9» заменить цифрами «43 777,6», цифры «13 635,0» заменить цифрами «17 096,7»; 
5.4.2. в строке 1.1 цифры «24 180,9» заменить цифрами «27 642,6», цифры «10 000,0» заменить цифрами «13 461,7»; 
5.4.3. в строке 1.2 цифры «14 635,0» заменить цифрами «16 135,0»; 
5.4.4. В строке «Итого» цифры «93 627,0» заменить цифрами «97 088,7», цифры «24 535,0» заменить цифрами «27 996,7». 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1228/19-01
	№ 
	11.06.2019
	от
	1228/19-01
	№ 
	11.06.2019
	от

